

Kajs Bageri, Vester Sottrup ApS

Stationsgade 27, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 31 57 71 95

Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. december 2019

Dirigent:

.....
Jesper Johannsen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Kajs Bageri, Vester Sottrup ApS
Adresse, postnr., by	Stationsgade 27, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	31 57 71 95
Stiftet	2. september 2011
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. juli 2018 - 30. juni 2019
Direktion	Jesper Johannsen, direktør
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i salg af bagervarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på 13.571 kr. mod et underskud på 55.175 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på 80.162 kr. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018/19	2017/18
	Bruttofortjeneste	3.275.380	3.154.788
2	Personaleomkostninger	-3.119.773	-3.068.182
3	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-98.385	-107.637
	Resultat før finansielle poster	57.222	-21.031
	Finansielle omkostninger	-37.051	-45.344
	Resultat før skat	20.171	-66.375
4	Skat af årets resultat	-6.600	11.200
	Årets resultat	13.571	-55.175
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	13.571	-55.175
		13.571	-55.175

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	591.689	654.775
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	1.552
	Indretning af lejede lokaler	101.241	134.988
		<u>692.930</u>	<u>791.315</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>692.930</u>	<u>791.315</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	73.152	68.690
		<u>73.152</u>	<u>68.690</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	177.118	183.042
	Udskudte skatteaktiver	267.600	274.200
	Andre tilgodehavender	12.600	12.600
	Periodeafgrænsningsposter	27.693	26.596
		<u>485.011</u>	<u>496.438</u>
	Likvide beholdninger	<u>66.254</u>	<u>42.334</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>624.417</u>	<u>607.462</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>1.317.347</u></u>	<u><u>1.398.777</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-44.838	-58.409
	Egenkapital i alt	<u>80.162</u>	<u>66.591</u>
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	254.865	282.087
	Gæld til banker	0	135.068
		<u>254.865</u>	<u>417.155</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
7	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	130.545	117.000
	Gæld til banker	182.216	65.650
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	199.720	237.644
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.015	2.015
	Anden gæld	442.624	467.522
	Periodeafgrænsningsposter	25.200	25.200
		<u>982.320</u>	<u>915.031</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.237.185</u>	<u>1.332.186</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>1.317.347</u></u>	<u><u>1.398.777</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2017	125.000	-3.234	121.766
Overført via resultatdisponering	0	-55.175	-55.175
Egenkapital 1. juli 2018	125.000	-58.409	66.591
Overført via resultatdisponering	0	13.571	13.571
Egenkapital 30. juni 2019	125.000	-44.838	80.162

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kajs Bageri, Vester Sottrup ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11 / IAS 18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteomkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

kr.	2018/19	2017/18
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.668.286	2.702.946
Pensioner	272.711	238.516
Andre personaleomkostninger	178.776	126.720
	<u>3.119.773</u>	<u>3.068.182</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>9</u>	<u>9</u>
3 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	98.385	107.637
	<u>98.385</u>	<u>107.637</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	6.600	-11.200
	<u>6.600</u>	<u>-11.200</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. juli 2018	1.314.445	664.696	168.735	2.147.876
Kostpris 30. juni 2019	1.314.445	664.696	168.735	2.147.876
Af- og nedskrivninger				
1. juli 2018	659.670	663.144	33.747	1.356.561
Afskrivninger	63.086	1.552	33.747	98.385
Af- og nedskrivninger				
30. juni 2019	722.756	664.696	67.494	1.454.946
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>591.689</u>	<u>0</u>	<u>101.241</u>	<u>692.930</u>

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

kr.	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
6 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Anparter, 125 stk. a nom. 1.000,00 kr.	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	<u>Gæld i alt 30/6 2019</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	281.865	27.000	254.865	0
Gæld til banker	103.545	103.545	0	0
	<u>385.410</u>	<u>130.545</u>	<u>254.865</u>	<u>0</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 27.825 kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 3-4 måneder. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 51.084 kr. med en resterende kontraktperiode på 1,5 år.

9 Sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter derudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen. Til sikkerhed for banken er deponeret ejerpartebrev nom. 173 t.kr. i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 591.689 kr.

Til sikkerhed for billån er deponeret ejerpartebrev nom. 100 t.kr. i bilen. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte driftsmiddel udgør 0 kr.

Selskabets hovedanpartshaver har afgivet selvskyldnerkaution for mellemværende med Broager Sparekasse.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Johannsen

Direktion

På vegne af: Kajs Bageri, Vester Sottrup ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-215173297461

IP: 185.5.xxx.xxx

2019-12-08 13:34:08Z

NEM ID 

Jesper Johannsen

Dirigent

På vegne af: Kajs Bageri, Vester Sottrup ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-215173297461

IP: 185.5.xxx.xxx

2019-12-08 13:34:08Z

NEM ID 

Ole Skovgaard-Simonsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:76469798

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-12-09 07:01:39Z

NEM ID 

René Kirkegaard

Statsautoriseret revisor

På vegne af: ERNST & YOUNG P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:92285157

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-12-09 08:07:41Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: X7XM2-5QDWTF-DTDFB-QQAKA-WHN5C-UNMWS

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>